

Bruun & Bundgaard ApS
Mørksøvej 26, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 21 82 01 72

Årsrapport
2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2022.

Kirsten Bramsen Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bruun & Bundgaard ApS

Mørksøvej 26

8600 Silkeborg

Telefon: 30 70 34 88

CVR-nr.: 21 82 01 72

Stiftet: 30. juni 1999

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Kirsten Bramsen Bruun

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ballevej 2 B

8600 Silkeborg

Bankforbindelse

Sparekassen Danmark

Frederiksgade 7

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og salg af grunde og investeringsaktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.355 t.kr. mod 3.051 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.846 t.kr. mod 949 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Værdien af grunde og investeringsaktiver er under indflydelse af udviklingen i konjunkturer og renteniveau. Da selskabet har valgt at værdiansætte grunde og investeringsaktiver til genanskaffelsesværdi er såvel resultat som egenkapital følsom overfor udviklingen i disse nøgletal.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22	2020/21
Bruttotab	-1.354.590	3.051.293
1 Personaleomkostninger	-1.311.981	-1.534.741
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.107	-24.457
Driftsresultat	-2.699.678	1.492.095
Andre finansielle indtægter	14	32.434
Øvrige finansielle omkostninger	-146.204	-575.065
Resultat før skat	-2.845.868	949.464
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-2.845.868	949.464
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Disponeret fra overført resultat	-2.845.868	-9.050.536
Disponeret i alt	-2.845.868	949.464

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	265.169	289.626
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.300	45.950
4	Investeringsjendomme	25.053.808	37.801.600
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.356.277</u>	<u>38.137.176</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.356.277</u>	<u>38.137.176</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.740	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	759.894
	Andre tilgodehavender	443.804	176.447
	Periodeafgrænsningsposter	0	19.180
	Tilgodehavender i alt	<u>550.544</u>	<u>955.521</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.992.900</u>	<u>7.651.112</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.543.444</u>	<u>8.606.633</u>
	Aktiver i alt	<u>32.899.721</u>	<u>46.743.809</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	136.670	136.670
	Overført resultat	28.953.539	31.799.406
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>29.090.209</u>	<u>41.936.076</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	839.944
	Deposita	<u>93.925</u>	<u>93.925</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>93.925</u>	<u>933.869</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	0	112.414
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.405.074	3.523.534
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1	0
	Anden gæld	<u>310.512</u>	<u>237.916</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.715.587</u>	<u>3.873.864</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.809.512</u>	<u>4.807.733</u>
	Passiver i alt	<u>32.899.721</u>	<u>46.743.809</u>
6 Oplysninger om dagsværdi			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	136.670	31.799.407	10.000.000	41.936.077
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.845.868	0	-2.845.868
	136.670	28.953.539	0	29.090.209

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.254.160	1.336.451
Pensioner	43.200	185.511
Andre omkostninger til social sikring	14.621	12.779
	1.311.981	1.534.741
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
	30/6 2022	30/6 2021
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	629.702	629.702
Kostpris 30. juni 2022	629.702	629.702
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-340.076	-315.619
Årets af-/nedskrivninger	-24.457	-24.457
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-364.533	-340.076
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	265.169	289.626
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	720.868	684.918
Tilgang i årets løb	0	35.950
Kostpris 30. juni 2022	720.868	720.868
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-674.918	-674.918
Årets af-/nedskrivninger	-8.650	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-683.568	-674.918
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	37.300	45.950

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	19.860.934	35.484.608
Tilgang i årets løb	1.698.494	2.012.679
Afgang i årets løb	-5.503.999	-17.636.353
Kostpris 30. juni 2022	16.055.429	19.860.934
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	17.940.666	24.366.192
Tilbageførsel af tidligere års op- og nedskrivninger	-8.942.287	-6.425.526
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	8.998.379	17.940.666
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	25.053.808	37.801.600

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2022	Restgæld efter 5 år
Deposita	93.925	0	93.925	0
	93.925	0	93.925	0

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. juni 2022	25.053.808
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-8.942.287

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 66.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i udlejningsejendomme og grundstykker, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 25.850 t.kr.

Sparekassen Danmark har afgivet betalingsgarantier for 1.175.000 kr.

Likvide beholdninger 2.769.767 kr. er deponeret på bundne bankkonti. Beløbende kan frigives, når salg af grundstykker er endelig tinglyst og byggemodninger er afsluttet.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bruun & Bundgaard Holding ApS, CVR-nr. 27523579, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.